Администрация Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2025                                             № 66

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или
земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельного участка и установления
сервитута», утвержденный постановлением Администрации Азовского

немецкого национального муниципального района Омской области
от 29.06.2020 № 350

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 7 июля 2010 года №
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или
земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, без предоставления земельного участка и установления
сервитута», утвержденный постановлением Администрации Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области от
29.06.2020 № 350, (далее - административный регламент) следующие
изменения:

1.1.  Пункт 2.11 административного регламента  дополнить
подпунктам 4-11 следующего содержания:

«4) земли или земельный участок (часть земельного участка), на
использование которых испрашивается разрешение, используются на
основании ранее выданного в соответствии с административным
регламентом либо в порядке, установленном статьей 39.34 Земельного
кодекса Российской Федерации, разрешения, за исключением случаев,
когда разрешение испрашивается для размещения объектов,
предусмотренных пунктами 1 - 3, 5 - 7 перечня видов объектов, которые
установлены постановлением Правительства РФ от 03.2.2014 № 1300, при
наличии письменного согласия лица, которому ранее выдано разрешение,
срок действия которого не истек, на использование заявителем

испрашиваемых земель или земельного участка (части земельного
участка);

5) размещение объектов повлечет нарушение ограничения
использования земельных участков в случаях, установленных Земельным
кодексом Российской Федерации, федеральными законами, либо ведет к
нарушению требований градостроительных, противопожарных,
санитарных норм и иных требований законодательства;

6) размещение объектов повлечет за собой ограничение использования
земельного участка (территории) общего пользования, а также
ограничение доступа на территорию общего пользования третьих лиц;

7) в заявлении указана цель использования земель или земельного
участка (части земельного участка), не соответствующая назначению
объекта (объектов), для размещения которого (которых) испрашивается
разрешение;

8) в отношении земель или земельного участка (части земельного
участка), разрешение на использование которых испрашивается, имеется
ранее поступившее заявление другого лица, отвечающее требованиям,
предъявляемым к заявлению и прилагаемым к нему документам;

9) заявление подано в отношении земель или земельного участка
(части земельного участка), не находящихся в государственной или
муниципальной собственности и (или) не расположенных на территории
Омской области;

10) указанный в заявлении земельный участок является предметом
аукциона, извещение о проведении которого размещено в установленном
порядке;

11) объекты, предусмотренные пунктами 19 перечня видов объектов,
которые установлены постановлением Правительства РФ от 03.2.2014 №
1300 (в части размещения нестационарных объектов для оказания услуг
общественного питания (сезонные (летние) кафе предприятий
общественного питания), бытовых услуг), 24, 25 перечня видов объектов,
которые установлены постановлением Правительства РФ от 03.2.2014 №
1300 (за исключением велопарковок), планируется разместить в месте, не
предусмотренном схемой размещения отдельных видов объектов на
землях или земельных участках, утвержденной органом местного
самоуправления Омской области.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию на официальном сайте Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы муниципального образования Т.П. Дашевскую.

Глава Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области                                  Д.И. Дизер